АдминистрАциlI дуБовского муниципАJIьного рАЙонА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

прикАз

( 2{, октября 2024 г. J\b фZZ

О проведении мунициш€rльного этапа Всероссийской Акции
КНОвоГодние семейные чтения вслух. Хtивая классика)).

В соответствии с плЕtном массовых мероприятий на 2О24 - 2О25 учебньй год, с
целью популяризации семейного чтеЕия, создчlниll условий для формирования семейной
читательской традиции

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. МКОУ ДО IIДТ (директор Анищенко И.Н.) провести муниципальный этап
ВСеРОССийской Акции <<Новогодние семейные чтения вслух. Живая классикa>)

22 ноября2024 rода.
2. Утвердить положение о проведении муниципального этапа Всероссийской
Акции <<Новогодние семейные чтения вслух. Живая классикa>) (Приложение).
3. Утвердить жюри м}.ниципального этu}па Всероссийской Акции <<Новогодние
семейные чтения вслух. Живая кJIассикD) в следующем составе:
Анищенко И.Н. - директор МКОУ ДО ЦДТ.
Калrыгина Е.н. - педагог дополнительного образования МКоу до цдт.
картатттбgа н.н. - председатоль первичного отделения к,щвижение первьDr> в
,Щубовском муниципальном районе (по согласованию)
4. ОбРазомтельным уц)еждениям .Щубовского муниципttльного района
принять участие в вышен€вванном
5. Контроль за исполIIением данного прика}а возложить
Отдела по образоваЕию Борщ О.Г.

мероприятии.
на консультанта

Заместитель Главы Лубовского
муницип€tльного района по общим вопросам -
начЕLпьник отдела по образованию администрации
Дубовского муниципЕшьного района

С гrрикЕlзом ознакомлены:

(Аниrценко И.Н.)

(Боршl О.Г.)

М.В. Киреева

(_> октября 2024 г.

uM, октября 2024 г.

fu п//эZ

l

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
IIрикЕвом Отдела по образованию
администрации Дубовского
муницип€tпьного района

((_)) октября 2024 r. Nq

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального этапа Всероссийской Акции

<<Новогодние семейные чтения вслух. Живая классика)>

1. оБщиЕ положЕния.
1.1.Акция <<Новогодние семейные чтения вслух. Живая классикa>) (далее - Акция) - В
рilплкtж Акции уIастникtlп{ предлагается подготовить творческие номера с чтеIIием
отрывков из выбранного ими литературного произведения.
1.2. В Акции могуг принять )пIастие семьи с детьми (7-17 лет)
1.3. Участие в Акции подразумевает безусловное согласие со всеми пунктatluи данного
положения.

2. Щели и задачи Акции.
2. 1. Популяризировать семейное чтение.
2.2. Щонести до родителей и детей значение семейного чтения и важность создания
читательской традиции.
2.З. Создать условия в регионЕtх д.тrя формирования семейной читатеJIьской тралиции.

3. Организаторы Акции.
Оргшrизация и проведение мунициrrального этЕша Акции возлагается на Муниципчtльное
кzвенное образовательное )чреждение дополнительного образования L{ентр,Щетского
творчества,Щубовского муниципального района.

4. Участники Акции. В Акции могуг принять rrастие семьи с детьми от 7 до 17 лет,

дirлее семья-участник/тгецы. Минимчtльное количество участников от семьи - 1 взрослый
и 1 ребёнок. каждое образовате
мyниципальном этапе Акции 1 семью-ччастпика.

5. Сроки и время проведения Акции: муниципальньй этап Акции проводится 22
цоября 2024 года в 14.Q0 часов rrо адресу: г. .Щубовка, ул. Московскtш,2, МКОУ ДО
Центр,Щетского творчества.

б. Порялок п условия участия в Акции.
6.1. Щля учаQтия в Акции семья-участник должна подготовить творческий номер с
чтением отрывков из.тпобого выбршrного поэтического или прозаического
JIитературного произведения. Приветствуется новогодняя тематика литературного
произведения.
6.2. Хронометраж выступления до 5 минут.
6.3. Семьи-r{астники, которые хотят заявиться со своим творческим номером на Акцию

/

ДОЛЖНЫ В СрОк До 1 5.1 |.2024 направить свою письменную заявку на почту организатора
муниципального этtша Акции: dub cdt2O10@mai.ru ( см. Приложение ).
6.4. ПОдавuш заявку на rIастие в письменной форме, чтецы дzlют своё согласие на
Обработку своих персон€rльньD( данньD( и персончtльньD( данньIх несовершеннолетнего в
СООТВеТстВии с Федеральным законом от 27.07.2006 года J\Ъ152-ФЗ кО персон€шьньIх
ДаННЫХ), На УСЛОВиях и дJuI целеЙ, определеЕньIх в Согласии на обработку персональЕьIх
дчшньж.
6.5.. rЩопускается вырtх!ительное чтение выбранного текста по книге или иному
истоIIIIику.

6.6.. ВО Время выступления приветствуется использование музыкального сопровождения,
декораций, костюмов и другой необходимой атрибутики.
6.7. Выбранный'отрывок не должен содержать ненормативной лексики, призывов к
ненависти и жестокости.
6.8.. ВО BpeMrI выступления rIастник не должен использовать атрибуты политической
агитации, а тЕжже предметов, разжигtlющих межнациоFIЕ}льную розЕь.
6.9.. ПРи нарУшении правил Акции, участника могуг попросить незill\{едлительно
покинугь площадку ее проведения.
6.10. Участие в Акции подрitзумевает безусловное согласие со всеми пунктапdи дilнного
положения.

7. Критерии оценки высryплений.
7.1. Качество сцеЕария (содержаrrие текста).
7.2. Творческий подход к подаче материала (музыка_тrьное и сценическое оформление,

разнообразие сценических форм и жанров).
7.3. Мастерство исполнения, внешний вид.
7.4. Способность окttзывать эстетическое, интеJIлектуальное и эмоциональное воздействие
на слушатеJUI.

7.5. Щикция, расстЕ}новка логических ударений, пауз.

8. Подведение итогов Акциио Награждение.
Жюри подводит итоги и на|рЕDкдает победитеJu{ и призёров муниципального этапа Дкции.
победители Акции будут принимать уIастие в региональном Этаrrе Акции.
Итоги Акции публикуются на официальном сайте МКОУ ЩО ЩЩТ.: dub-cdt.oshkole.ru в
рttздоле к,Щополните;1ьно) ---+ кМеропри;IтиJI муниципального уровня).

,Щополнительную информацию можно поJIучить по тел.: 3-13-39 МкоУ До IIДТ